[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 мая 2017 г.                                                                                            № 544
Республика Коми

с. Усть-Кулом

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района "Усть-Куломский" от 28.12.2012 № 2276 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации
муниципального района "Усть-Куломский" сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4 (2)  Закона Республики Коми от  21.12.2007 № 131-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в РК» администрация муниципального района "Усть-Куломский" п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района "Усть-Куломский" от 28.12.2012 N 2276 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации муниципального района "Усть-Куломский" сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" следующие изменения:

В Положении о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации муниципального района "Усть-Куломский" сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (приложение N 1):

1)пункт 1  дополнить словами ",за исключением гражданина, претендующего на замещение должности руководителя (главы) администрации муниципального образования по контракту, и лица, замещающего указанную должность.";
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин), и на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации муниципального района "Усть-Куломский" об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (далее - муниципальный служащий), за исключением гражданина, претендующего на замещение должности руководителя (главы) администрации муниципального образования по контракту, и лица, замещающего указанную должность.";

2) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

"2.1. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя (главы) администрации муниципального образования по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют Главе Республики Коми сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном Законом Республики Коми "О противодействии коррупции в Республике Коми"."
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района "Усть-Куломский".
Руководитель администрации

МР «Усть-Куломский»                                                                          С.В. Рубан